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Né bazé té nenit 8 té Ligjit té Punés nr. 03/L.-212 , Udhézimit Administrativ nr. 07/2017. Neni 4
pér Rregullimin e Procedurave pér Themelimin e Marrédhénies s¢ Punés né Sektorin Publik,
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare , béné kéte:

SHPALLJE E REKRUTIMIT
I. QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE

TITULLII VENDIT TE PUNES: _MJEK I PERGJITHSHEM 1 (nje pozite ) ,
MJEK SPECIALIST I GJINEKOLOGJISE — 1 ( nje pozite) , INFERMER/E 3 ( tri pozita) dhe MAMI 1 (
nje pozite).
Vendi i punés: Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare
Koeficienti; pér vendin e I t€ punés: H- 565
Koeficinenti pér vendin e Il té€ punés: H- 659
Koeficienti per vendin e Il te punes H- 377
Koeficienti per vedin e IV te punes H- 471

1. Detvrat dhe pérgjegjésité pér Mjek té Pergjithshem

I. Ofrim i shérbimeve shéndetésore né QKMF dhe né teren

2. Ofron ndihmé mjekésore pér té gjitha sémundjet né pérgjithési duke u pérkujdesur né vazhdimési
pér mbrojtjen e shéndetit.

3. Jep késhilla mjekésore rreth mbrojtjes sé shéndetit dhe sémundjeve;

4. Diagnostifikimi i sémundjes dhe trajtimi i pacientit;

5. Udhézon dhe trajton né mjekimin parandalues té€ sémundjes.

6. Kryen edhe detyra tjera té pércaktuara me legjislacionin né fuqi sa i pérket mjekésisé familjare.

Kualifikimi profesional dhe aftesit; Fakulteti i mjekesise se pergjithshme
Certifikata e lincencimit dhe deshmi te tjera te aftesimit.
Te kete shkathtesit te deshmuara dhe efektive te komunikimit me shkrim dhe me goje.
Pervoja e punes eshte e deshirushme.

<

1i. Detyrat dhe pérgjegjésit pér Mjek specialist t&¢ Gjinekologjisé¢
1. Pérkujdesja antenatale pér shtatézanat

2. Kaujdesi perinatal dhe posnatal.

3.  Kujdesi pér planifikim familjar dhe kontracepcion

4. Diagnostifikimi dhe mjekimi i sémundjeve té traktit riprodhues t¢ femrave.
5. Parandalimi i sémundjeve té traktit riprodhues té femrave.

6. Parandalimii i sémundjeve seksualisht transmisive.

7.

Parandalimi i kancerit t¢ gjirit dhe qafes s&€ mitrés.

8. Kujdesi pér sémundje dhe qrregullime té traktit riprodhues t€ adoleshentéve dhe grave té
moshuara.

9. Intervenimet kirurgjike né traktin riprodhues té shtatézanave dhe grave tjera.

10. Kryerja e aborteve me indikacione mjekésore dhe lindjeve.



Kualifikimi profesional dhe aftesite; Fakulteti mjekesise-specialiste i gjinekologjise.
Certifikata ¢ licencimit dhe deshmi tjera te aftesimit,
Te kete shkathtesi te deshmuara dhe éfektive te komunikimit me shkrim dhe me goj.
Pervoja e punes ¢ deshirueshme.

I INFERMIER/E

.1.Ofron kujdesin ndaj pacienteve ne institucionet shendetesore

2.Te mbledh te dhena te sakta mbi pacientet.

3.Te krveen te gjitha punet e infermieres qe kerkohen nga shefi i njesise, drejtorit
4.Raporton per punen e saj te shefi i njesise dhe kryeinfermieri

5.Mban pergjegjesin per mos kryerjen eventuale te detyrave te punes apo per performancen
eventualisht te pa mjaftueshme.

6.Bashkepunon me anetaret tjer te ekipit mjekesor,etj.

Kualifikimi profesional dhe asftesite;Shkolla e mesme e mjekesise - infermieri e pergjithshme.
Certifikata e licencimit dhe deshmi tjera te aftesimit.
Te kete shkathtesi te deshmuara dhe efektive te komunikimit me shkrim dhe me goje
Pervoja e punes e deshirueshme.

IV.MAM

.1.Ofron kujdesin ndaj pacienteve ne institucionet shendetesore

2.Te mbledh te dhena te sakta mbi pacientet.

3.Te kryeen te gjitha punet e infermieres qe kerkohen nga shefi i njesise, dhe kryeinfermierja /i
4.Raporton per punen e saj te shefi i njesise dhe kryeinfermieri/ja

5.Mban pergjegjesin per mos kryerjen eventuale te detyrave te punes apo per performancen
eventualisht te pa mjaftueshme.

6.Bashkepunon me anetaret tjer te ekipit mjekesor,etj.

7.0fron keshilla dhe edukim per pacientet dhe komunitetin lidhur me planifikimin familjar dhe SST.
8.0fron sherbime te kujdesit antenatal dhe raporton per punen e saj te shefi i njesise

9.Miremban ambientin e punes

Kualifikimi profesionale dhe aftesite;Shkolla e mesme mjekesise —drejtimi mami
Certifikata e licencimit dhe deshmi tjera te aftesimi

Te kete shkathtesi te deshmuara dhe efektive te komunkimit me shkrim dhe me goje
Pervoja e punes e deshirueshme. e
Procedurat ¢ kenkurimit: Procedura ¢ !u;;‘.'mnlmit ¢shté ¢ hapur pér té gjithé kandidatét e jashtém si dhe
ekzistue.
Kohézgjatja e emérimit : Sipas ligjit té punés Nr.03/L-212.
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e shpalljes né mjetet e informimit publik.
Paraqitja e kérkesave:
Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né objektin e Qendrés Kyresore t€ Mjekésis¢ Familjare
(QKMF) zyra nr.106, brenda 15 dité prej dités sé shpalljes s€¢ konkursit né shtyp.

Aplikacionit duhet t’i bashkéngjiten kéto dokumente:
Kopjen e vértetuar té Diplomés, déshmi té pérvojés sé punés, certifikatén shéndetésore, kopjen e
letérnjoftimit, licencén e punés, certifikatén e lindjes, déshming se nuk éshté nén hetime .

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE U SHERBEN TE GJITHE BANOREVE TE KOSOVES DHE
MIREPRET APLIKACIONET NGA FEMRAT DHE MESHKUJT E TE GJITHA KOMUNITETEVE TE KOSOVES

Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit nuk do té pranohen. Kérkesat e pakompletuara mund t€ refuzohen
Pér shkak té numrit t¢ madh té kérkesave té pranuara, vetém kandidatét e pérzgjedhur né listen e ngushté
do té kontaktohen. Pér ¢cdo informacion kandidatét mund té kontakotojné Drejtorin e Qendrés Kryesore té
Mjekésisé familjare. @

Drejtori i QKMF-sé¢
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